Cain igo
 norat ra
 tionem s
 dei.

AD REGEM ANGLIÆ

Esse Deum credo qui mundi conditor huius,
 A nobis certa uult ratione coli,
 Oblatoq; aris placatur munere, curat
 Quos amat, & punit quæ male facta putat,
 Ille quidem in segetes foecundos depluit imbres,
 Et liquido cultos rore serenat agros,
 An tamen errores delictaq; nostra remittat,
 An facili nostras hauriat aure preces
 Vix scio, perpetua post hanc de luce uidebo
 Extremum cogar claudere quando diem.
 Increpat oblitum fidei temereq; loquentem
 Et iubet hæc certa discere mente Deus.
 Tum uero uestra quoniam de stemmate mundus
 Impleri, populis debet, & esse frequens,
 Est opus ut populos ratio discernat & ordo,
 Quisquis ut officium norit agatq; suum,
 Ut bene diuini seruentur dogmata cultus,
 Quæq; mihi iustos uos facit esse fides.
 Est opus in uobis ut sint qui dogmata tractent,
 Et doceant animos de pietate rudes.
 Ut sua diuersis constet concordia rebus,
 Ut placido semper foedere mundus eat,
 Est opus ingenuos ut sint qui tradere mores
 Et leges alijs iuraq; sancta queant.
 Sic ait, & Setho cum fratre appellat Abelum,
 Et nudum teneras fistit utrumq; comas,

Impos

GRATVLA. ADHORT.

Imponensq; manus illis, uos consecro reges
 Et sanctum uobis infero numen ait,
 Vestrum erit acceptum fidei illustrare nitorem
 Et uerum cultum notitiamq; Dei,
 Iura dare ac leges, patriæ defendere fines,
 Pœna arcere malos, pace fouere bonos.
 At Cain impatiens & qui nascentur ab illo
 Agnatæ hæredes rusticitatis erunt.
 Horum munus erit parère ac iura timere,
 Et uestras leges seruitiumq; pati,
 Atq; opera uestra diuinum agnoscere uerbum,
 Præcipuè hoc illos, uos decet istud opus.
 Sic ait, Angelicis concentibus annuit aër
 Harmonicis resonant terra polusq; sonis,
 Inde salutata placido sermone parente
 Cœlesti repetit lucidus astra choro.
 Historiam ex illo seri meminere nepotes,
 Nunc erit & uersu non reticenda meo.
 Verum ad te redeo Rex ornatissime regum
 Corporis atq; animi Rex cumulate bonis,
 Cur Deus unanimis sociarit fœdera lecti
 Curq; suo fuerit scœmina iuncta uiro,
 Vnde magistratus, tum quod sit munus eorum
 Qui populum certa subditiōe regunt
 Hactenus attigimus, melius licet omnia noris
 Quàm canere Aonidum barbitos ulla queat.

Ordina =
 tio Magi
 stratus et
 subdito =
 rum.

Apostro =
 phe ad re
 gem.
 Applicat
 historiã.

GRATVLA. ADHORT.

Sanguinis exugunt uires, & uiscera rodunt,
Et tantum hanc ulla morte carere dolent,
Iam scelerum ut socios ut emant incendia Martis, *Crudeli-
tas Papi-
starum.*
Ipsius miseræ dilacerantur opes.
Atq; aliquis positum dux mercenarius aurum
Accipit, ut socias addat in arma manus,
Degerit tranquille qui cum queat otia pacis
Externis quærit bella nephanda locis,
Atq; aliquem furijs stimulantibus expetit hostem
De nullo possit cum tamen hoste queri,
Utq; surens Ate bachata per atria regum
Concita sanguineo corda furore mouet,
Impiger haud aliter uarias uolat ille per aulas
Inficiensq; animos bella nephanda serit.
Exige iam quæ sit multorum uita, quis ordo
Qui uera ut seruent dogmata nomen habent.
Dicas Pontifices, mystas, Canonesq; professos
Nomina habere ipso penè timenda sono,
Quæ pudet, hæc dolor est memorare, sed omnia
Quæ fieri nulla lege uetante solent. (fiunt
Crimina non referam Sybaritidos impia mensæ
Non referam uetitis gaudia capta toris.
Dicere pollutos thalamos Veneremq; nephandam
Hoc erat illicitis polluere ora sonis.
Laidas omitto saltare ad prandia nudas
Et quæ non didicit lingua modesta loqui.